
Protokół nr XX/20 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 14 maja 2020 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji zostały przeprowadzone zdalnie. 

Obrady trwały od 1015 do 1027 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych wg załączonej listy 

obecności wygenerowanej z systemu e-sesja.    

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XX Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał zdalnie obecnych radnych oraz Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śl. – Pana Olgierda Poniźnika.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie elektronicznej listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są 

prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady będą transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian w związku z tym 

przystąpiono do jego realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XX/116/20 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 



-         2        - 

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych  

i 4 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr XX/117/20 w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż radni spotykają się na sesji nadzwyczajnej, ponieważ do piątku należy podjąć 

decyzję, która pozwoli na zakup samochodu strażackiego dla OSP w Uboczu, natomiast w tej 

samej uchwale wprowadzonych jest mnóstwo innych zmian, które mogłyby zostać podjęte w 

trakcie normalnej sesji. Dlatego też ma uwagę na przyszłość, aby się spotykać i procedować 

tylko pilne zmiany, a resztę uchwalać już na normalnej sesji.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy jest możliwość głosowania nad poszczególnymi zmianami w budżecie osobno, a 

nie wszystko „wrzucane” jest do jednej uchwały i jest to uchwała wiążąca na wszystkie 

tematy ? Dlatego ma uwagę, aby uzyskać opinię również innych prawników, czy jest 

możliwość rozwijania tych uchwał i głosowania z osobna,  czy po zgłoszeniu wniosku 

formalnego głosowanie nad każdą zmianą dotyczącą zmian w budżecie i nie tylko,  jako 

osobne uchwały ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GIM Gryfów Śl.   

Poinformował, że interpretacja radcy prawnego jest taka, że jeśli jest złożony jeden projekt 

uchwały, to głosowany jest w całości. Sprawa ta była już niejednokrotnie omawiana.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Poinformował, iż analizował projekty uchwały w innych gminach, gdzie składano wnioski i 

tam było głosowanie z osobna. Dlatego chciałby uzyskać opinię prawną od innych 

prawników, jeśli jest to możliwe, ponieważ do końca nie zgadza się z tym co powiedział 

radca prawny z naszej gminy.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GIM Gryfów Śl.   

Poinformował, iż głosowanie każdego wniosku osobno jest możliwe przy uchwalaniu 

uchwały budżetowej . Natomiast tu kiedy przedkłada się wszystko w komplecie i jedno z 

drugim jest ze sobą powiązane nie ma takiej możliwości. Jedyny wyjątek jest przy uchwale 

budżetowej.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, że ze swojej strony poprosi o opinię praną i po jej uzyskaniu zostanie 

przesłana do wszystkich radnych.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych  

i 2 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 



-          3          - 

 

Radny Marek Niebylski  

W imieniu OSP w Uboczu podziękował za przegłosowanie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu na 2020r.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał czy wiadomo jaki jest czas oczekiwania na samochód pożarniczy ? Kiedy można się 

go spodziewać ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GIM Gryfów Śl.   

Poinformował, że obecnie należałoby poskładać wnioski do pozostałych instytucji – do 

Komendanta Głównego , do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej , a następnie dać ogłoszenie, kto się podejmie za tą kwotę zrobienia samochodu i 

jakiego samochodu. Sądzi, że ten temat potrwa co najmniej do września – października br.  

 

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji , zamknął 

XX obrady sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

  

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


